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ViHAR A puSzTáN

Nemzeti Összetartozás Napja

Június 4-én a Trianonban aláírt diktátumra emlékeztünk. A déli harangszó elhangzása után Szabó Gellért polgár-
mester egy kis történelmi visszatekintést tett a 101 évvel ezelőtti eseményekről a diákoknak. Ezután helyezte el az 
emlékezés koszorúját a Trianoni emlékművünkön, kisdiákok közreműködésével. A szomorú koszorúzást a Székely 
himnusz éneklésével fejeztük be.

Pünkösd napjának délutánján orkán száguldott végig a Templom dűlőnk mentén. A légörvény útjába került tanyák 
udvarán fákat döntött ki. Nem kímélte Szent István parkunk 34. éves fáit sem. A szélnyomás és a hátoldalán keletkező 
„szívó” hatás nyárfákat, fenyőt, fűzfát döntött ki.                 V.F.
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1.) Számviteli beszámoló
MÉRLEG
ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK)  ezer forintban
A. Befektetett eszközök   3.585
II. Tárgyi eszközök   3.585  
B. Forgóeszközök   69.344
II. Követelések    2.548
III. Értékpapírok    66.047
IV. Pénzeszközök    749 
C. Aktív időbeli elhatárolások  0
Eszközök összesen:   72.929

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) 
D. Saját tőke    72.515
II. Tőkeváltozás/eredmény  76.893
V. Tárgyévi eredmény alaptevékenységből - 4.379
E. Céltartalékok    0
F. Kötelezettségek   414 
G. Passzív időbeli elhatárolások  0
Források összesen   72.929

EREDMÉNYKiMuTATáS 
1. Értékesítés nettó árbevétele  3.199 
2. Aktivált saját teljesítmények értéke 0
3. Egyéb bevételek   7.396
ebből támogatás (1 %)   549
          adomány    5.798
4. Pénzügyi műveletek bevételei  222
A. Összes bevétel (1+2+3+4+5)  10.817
5. Anyagjellegű ráfordítás  4.054
6. Személyi jellegű ráfordítások  5.138
7. Értékcsökkenési leírás   2.314
8. Egyéb ráfordítások   3.690 
9. Pénzügyi műveletek ráfordítása  0
B. Összes ráfordítás (6+7+8+9+10+11) 15.196
ebből közhasznú tevékenység ráfordításai 0  
C. Adózás előtti eredmény (A–B)  4.379
10. Adófizetési kötelezettség  0
D. Tárgyévi eredmény (C-10)  - 4.379

2.) Költségvetési támogatás felhasználása
A Kuratórium a 2020. évben költségvetési támogatásként az 
szja 1 %-ának adózók által történő rendelkezéséből kapott 
548.693.- forintot a 2021. évi ösztöndíjpályázatok kiadásaira 
rendelte felhasználni.

3.) A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás
Nyitó pénzkészlet 74.342 e Ft pénzeszköz
Bevételek 
Alaptevékenység   3.199 e Ft
Egyéb bevétel   7.396 e Ft
ebből - támogatás (1%)  549 e Ft 
 -  adomány  5.249 e Ft
 Kamat (hozam)   222 e Ft
 Összesen:   10.817 e Ft

Kiadások
Anyagjellegű ráfordítás  4.054 e Ft
Személyi jellegű ráfordítás 5.138 e Ft
Egyéb ráfordítások  3.690 e Ft
Értékcsökkenés   2.314 e Ft
Összesen   15.196 e Ft

záró pénzkészlet 2020. december 31-én 66.796 e Ft pénz-
eszköz.

A Közalapítvány ingatlan és ingó vagyonát a tárgyi eszköz 
nyilvántartás tartalmazza, melynek értéke: 3.585 ezer Ft.

4.) Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 
A Közalapítvány a Szentkirály községi önkormányzat közfel-
adataihoz az alábbi támogatásokkal járult hozzá:
nevelés-oktatás céljára  400 e Ft
Összesen:   400 e Ft

5.) Központi költségvetési szervtől kapott támogatás ös-
szege 549 e Ft (szja 1 %-ból). Kisebbségi önkormányzattól, 
települési önkormányzattól vagy azok társulásától, az egész-
ségbiztosítási alaptól és ezek szerveitől támogatást a közala-
pítvány nem kapott.

6.) A vezető tisztségviselők sem pénzbeli, sem egyéb jut-
tatásban (munkabér, tiszteletdíj, költségtérítés, megbízási díj, 
kölcsön, természetbeni juttatás, szolgáltatás) nem részesül-
tek.

7.) A közhasznú tevékenységről szóló rövid tartalmi 
beszámoló.  A Szentkirályért Alapítványt a Bács-Kiskun Me-
gyei Bíróság 1990. október 18-án kelt végzésével jegyezte be, 
amely 1994. október 4-től közalapítványi minősítést kapott. 
Az új Ptk. és a civil szervezetekről szóló törvények szerinti 
nyilvántartásba vételt a Kecskeméti Törvényszék 2015-ben 
hozott Pk.61.065/1990/69. számú Végzésével emelte jogerő-
re.

Az Alapítvány fő tevékenységként a községi önkormány-
zat közútjainak fenntartását, továbbá Szentkirály települési 
közösségének erősítését végzi a lakosság egymás közti kap-
csolattartásának, a mindennapi ügyek bonyolítását támogató 
infokommunikációs lehetőségeknek a biztosításával, különös 
tekintettel az elektronikus ügyintézés terjedésének elősegíté-
sére, továbbra is megtartva az önkormányzat közszolgáltatá-
saihoz történő pénzbeli hozzájárulást.

Az adományok gyűjtése tekintetében az összes befizető 
száma 383 volt a tárgyévben. Kamatbevételünk az átmene-
tileg szabad pénzeszközeink befektetési jegyekben teljesített 
hozamának köszönhetően mindössze 222 ezer forint volt. 

Ezen felül az oktatási intézmények működését is segítet-
tük: jutalomkönyvek vásárlása, nyári tábor (400 ezer Ft). 

Fentieken túl pályáztatás útján az elmúlt évben 17 kiváló 
képességű középiskolás, illetve főiskolás-egyetemi hallgató 
kapott ösztöndíjat összesen 552.500.- Ft összegben.

A kuratórium az év folyamán 4 alkalommal, a Felügyelő 
Bizottság 1 alkalommal tartott ülést. A határozatképesség min-
den alkalommal biztosított volt, az átlagos részvételi arány 86 
%.
Jóváhagyva a 4/2021. (V.27.) Közal. határozattal.

A „Szentkirályért” Közalapítvány 
(6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13., adószám: 19047276-2-03) 

2020. évi egyszerűsített pénzügyi beszámolója és közhasznúsági melléklete



Szeretnék bemutatni egy testvérpárt, 
Trencsényi Noémit és Trencsényi Annát, 
akik Magyarország egyik legeredmé-
nyesebb és legkeményebb sportágában, 
a kajak-kenuban érnek el országos sike-
reket.

2019 tavaszán találkozott Anna elő-
ször Tiszakécskén a kajak-kenu sporttal. 
A tiszakécskei klub az ókécskei Holt-Ti-
sza ágon evezett. Annának rögtön meg-
tetszett ez a mozgásforma, és vonzó volt 
számára, hogy a gyerekek a természet-
ben edzenek.  Megkerestek engem, és 
Anna már másnap jött is evezésre. Test-
vére, Noémi 2 héttel később csatlakozott 
a csapathoz. Mindketten a kenu szakágat 
választották. A lányok kiváló állóké-
pességgel érkeztek egyesületünkbe, a 
szentkirályi tornaórák és az úszásoktatás 
nagyon jól megalapozták későbbi sport-
karrierjüket.

Annát annyira megérintette ez a 
sportág, hogy ezt nyilatkozta a máso-
dik evezés után: „Megtaláltam a sporto-
mat!”

Elkezdődött a lányok intenzív felké-
szítése napi 2 edzéssel, így már 3 hónap 
után Szarvason elindultak életük első 
kajak-kenu versenyén. A megmérette-
tés célja az volt, hogy egyenesen végig 
tudjanak menni a pályán, amit sikere-
sen véghez is vittek. 2019-ben Magyar 
Bajnokságon fiatal kora miatt Anna nem 
indulhatott, Noémi meg nem tudott részt 
venni a versenyen. Ebben az évben a Di-
ákolimpián Noémi már az előkelő orszá-
gos 6. helyet szerezte meg.

A 2020-as év volt az igazi áttörés a 

lányok életében. Téli alapozást követő-
en (futás, erősítő edzés, úszás) Anna már 
elindulhatott a Magyar Bajnokságon, és 
rögtön meg is nyerte 10 évesen az U10-
U12-es korcsoportot. Ezzel megszerezte 
élete első Magyar Bajnoki címét és be-
került az országos kölyök válogatottba. 
Noémi 13 évesen ezen a versenyen a 
9. helyen ért célba az U13-U14-es kor-
osztályban. Ezzel az eredménnyel Ő is 
kivívta magának, hogy bekerüljön a kö-
lyök válogatottba.

A 2021-es versenyszezon még csak 
most kezdődött el, de túl vannak a lá-
nyok egy Maraton Magyar Bajnoksá-
gon. Anna az U10-12 korosztályban 5 
km-es távon egy nagyon szoros csatában 
megszerezte élete első Maraton Magyar 
Bajnoki címét. Noémi az U13-14 kor-
csoportban az előkelő 6. helyen evezett, 
de a cél előtt 300m-el összeütközött egy 
másik versenyzővel, megforgott a hajó-
ja, így a 10. helyen ért célba.

A lányok a mai napig keményen 
edzenek. Napi 10 km körül eveznek a 
Tiszán, futnak és tornatermi edzéseket 
végeznek, hogy az augusztusi Magyar 
Bajnokságon még jobb helyen szerepel-
jenek. Addig is számos egyéb versenyen 
fognak indulni az év során.

Megkérdeztem a lányokat, mik a 
terveik:

Noémi: „Korosztályomat utolérjem, 
és benne maradjak idén is az utánpótlás 
válogatottban. Számomra ez nagyon ne-
héz, mert csak 2 éve evezek, a korosztá-
lyom többsége 6-8 éve kezdte az edzé-
seket.”

Anna: „Még több Magyar Bajnoksá-
got szeretnék nyerni és ki szeretnék jutni 
nemzetközi versenyekre is. Minden vá-
gyam, hogy egyszer Magyarországot és 
Szentkirályt képviseljem az Olimpián. 
Később kenuedző és tornatanár szeret-
nék lenni.”  

Szakosztályunk Magyarország leg-
jobbja lett tavaly gyermek női kenu kate-
góriában. Kölyök női kenu kategóriában 
meg a 3. legjobb klub az országban. Vár-
juk szeretettel Szentkirályról is a spor-
tolni vágyó 8-12 év közötti gyerekeket a 
hét minden napján.

Érdeklődni: Huszár Henrik. Tel.: 06 
30 877 43 40

Huszár Henrik
Tiszakécske VSE

Kajak Kenu Szakosztály vezetőedzője
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SzENTKiRáLY BAjNOKAi

Júniusban tömegével virágzik a 
cickafark. Utak szélén, árokpartokon, 
réteken találjuk. (Utak mellől ne gyűjt-
sük!) Több színben pompázik, azonban 
gyógyászati célra csak a fehér virágú 
alkalmas. Jellegzetes illata van. Fő ha-
tóanyaga ugyanaz, mint a kamillának, 
a kékszínű azulén, azonban nagyobb 
mennyiségben. Persze sok más vegyü-
letet is tartalmaz.

A virágzatot 4-5 cm szárral szedjük 
üde nyílásban, és száraz szellős he-
lyen szárítsuk. A népi gyógyászatban 
étvágyjavítónak, emésztést javítónak, 
görcsoldónak, gyulladási folyamat 
gyógyulásának elősegítésére készített 

kenőcsökben hasz-
nálták, használják.

Arcbőr ápolási 
kenőcsök alkotó-
része. Gyomor- és 
bélhurut kezelésére, 
májműködés elősegí-
tésére is használták. 
Fontos szerepe volt a 
húgyúti gyulladások 
kezelésében, például 
ülőfürdő.

Állítólag a cisztás 
elváltozásoknál is jó 
eredmény értek el teájának fogyasztá-
sával. A népi gyógymódokat is igény-

be vevők teafű kollekciójából nem hi-
ányozhat.

-szerk-

Gyógynövény gyűjtés



Vége a tanévnek, előttünk a nyár, emlé-
kezzünk!

Ki a szabadba. Együttlakás. Élmény. 
Közösségformálás. Tanulás. Utazás át az 
országon. Ezek mind ismerősek az ötvenes 
nyolcvanas évek táborozóinak. Azt az időt 
idézik, amikor városi és vidéki gyerekek 
egymás társaságában élveztek napfényt, sá-
torverést és őrségváltást. 

Bár sokan nem szeretik a nosztalgiázást, 
nekik is csillog a szemük, ha a gyerekkori 
nyarak, az úttörőtáborok kerülnek szóba. 
Az ideiglenes építményekben, sátrakban, 
szénán, vagy faházakban, tábori emeletes 
ágyon töltött éjszakák emléke, az első fé-
lénk ölelés, az őrségváltás, de főleg a kör-
be ült tábortüzek mintha megvilágítanának 
valamit, ami ma nincs, vagy nagyon-nagyon 
másképpen van.

A bőrönd és a fürdőruha … A tábor szó 
katonai kifejezés. Azt jelenti, a sereg bizo-
nyos ideig áll – letáborozik – valahol, ahol a 
csata idején a felszerelését őrzik, ahol pihen, 
eszik, ahol segítséget kap. A néhány évtize-
de még működő állami táborok évente akár 
100.000 gyereknek is megadták azt, amit 
évközben elképzelni sem tudtak. A féléves 
várakozást, az indulás izgalmát, az utazást 
busszal, a helyszín megpillantását, a bőrönd 
cipelését, amiben kinőtt mackónadrág, né-
hány blúz, bugyik és trikók lapultak, meg a 
tarka mintás viselt fürdőruha. 

Az első éjszaka akkor félelmetes volt, 
ma már gyönyörűnek találjuk. Neszek. Ba-
golyhuhogás. Surranó fények, az ágy ren-
dezése, tíz lány szuszogása, a zsírpapírból 
kicsomagolt hideg fasírt illata. Mindenre 
elevenen emlékszünk, az illatokra, a han-
gokra is. Istenem! Csoda volt! Aztán évről 
évre ismétlődő csoda! Szegények voltunk, 
sokan nagy családosak, de minden évben tá-
boroztunk. Izgalommal, csodálattal teli na-
pok. Kitörés volt a vidéki létből, más tájak, 
városok. Kinyílt a világ, mindennek örül-
tünk, mindent élveztünk. Énekeltünk, mene-
teltünk, főztünk, rengeteget nevettünk. Nem 
számított a ruha, a cipő, nem divatoztunk, 
élet volt a táborban. Nagyon szerettük, mert 

együtt voltunk. Az indulóink ott csengenek 
a fülünkben.

Sokféle tábor és nyaraltatási forma léte-
zett a szocialista időkben, az úttörőtől a vál-
lalati és az alkotón át a vándor – vagy erdei 
táborokig, és pedagógusok ezrei vigyáztak 
a gyerekekre.

A táborok világa más, mint az iskoláé, 
hiszen ott teljes élet zajlik. Volt, hogy a fiúk 
építették fel a tábort, akik korábban utaztak, 
s mire mindenki megérkezett, álltak a kato-
nai sátrak, kész volt az asztal meg a pad, a 
tűzrakó hely, és még füvészkedésre is jutott 
idő. A feladatokat kihívásnak éltük meg, ös-
szekovácsolt, nevelt, erkölcsi tartást adott. A 
közösségi élet öntevékenységre sarkallt, nö-
velte a küzdőszellemet, az ellenálló képessé-
get, a bátorságot és a leleményességet. A régi 
táboroknak, a paprikás krumpli és a hagy-
más zsíros kenyér ellenére, szerepük volt az 
egészséges életmód fejlesztésében is. 

Ma csak a fizetős nyelvi, lovagló-, tenisz 
és egyéb tematikus, pihenős rétegtáborok 
vannak. Ez nem jó, mert a szülők belerop-
pannak a kiadásokba, az élmény meg tizede 
sincs ahhoz képest, amit az úttörőtáborok 
nyújtottak. Sok idős pedagógus szerint a leg-
meghatározóbb az volt a táborokban, hogy a 
gyerekek az otthoniaktól eltérő, jobb vagy 
rosszabb, de egyenlő körülmények közé 
kerültek. Úgy vélik, a tábori létben a peda-
gógussal való kapcsolat intenzívebb, érzel-
mekben gazdagabb volt, mint a tanórákon, 
hiszen a nyári együttlét a társadalmi alapte-
vékenységek egész rendszerét átfogta. 

A táborokon, ifjúsági és vállalati üdülő-
kön olykor több korosztály osztozott, nem 
volt ritka, hogy együtt nyaraltak általános 
és középiskolások. Ez lehetőséget teremtett 
a kicsik cikizésére, ahogy akkor mondták 
„edzésére”, illetve arra, hogy az apró ideje-
korán ellessenek dolgokat a nagykamaszok-
tól. Így eshetett meg, hogy a kicsik ijedtek 
meg éjszakai őrségben a levélzizzenéstől, 
hogy hárommal több kört futottak az ala-
kuló téren, hogy ők hordták össze a fát az 
esti tábortűzhöz, esetleg lekváros orral, 
összekötött lábbal ébredtek. A visszavágó 

persze soha nem ma-
radt el, fáklya lobbant 
a konyhai kenyértol-
vajok mögött, a tanár 
megneszelte, hogy a 
10-es sátor fiai éjfél-
kor a part felé som-
fordálnak, lebukott a 
zászlórudat kettétörő 
páros éppúgy, mint a 
csókolózó szerelmesek.

A közösségformálás egyébként ered-
ményesen működött. A tanárok élvezték a 
szabadságot, élménynek tartották a nyári 
pedagógiai munkát, amelynek sok egyéb 
mellett része volt a felzárkóztatás, az évköz-
ben kiközösített, elnyomott gyerekek meg-
szerettetése a többiekkel. Partnerei voltak a 
gyerekeknek minden csínyben. A tábortűz-
nél este figyeltek a visszahúzódókra, szere-
peltették őket, és leállították a harsányakat. 
Sok hasznuk volt a táboroknak, a gyerekek 
a következő tanévben kamatoztatták, amit 
nyáron magukba szívtak.

A szabályok egyaránt vonatkoztak min-
denkire. Az akkori közegészségügyi felügye-
let elvárta, hogy táborba csak egészséges 
diák és felnőtt menjen. A táborok tisztasá-
gáért az aktuális lakók feleltek, érdek volt a 
rend, sokszor verseny is, akár ellenőrzések 
nélkül is. A szabályok ellenére szabadok 
voltunk és mindig tudtuk kényszer nélkül, 
játékosan az előírásokhoz igazítani a csele-
kedetünket. Két farönkön, egy gyalulatlan 
pallón ültünk a kecskelábú asztal mellett, de 
nem törtek lábak, nem ment szálka a fene-
künkbe. Ha mégis, elsősegélyt nyújtottunk, 
ahogy tanultuk. 

Sajnáljuk, hogy gyerekeink ma már nem 
ébrednek kürtszóra, nem kell fekete klott ga-
tyában reggeli tornázni, hogy nem tanulhat-
nak egész nap játszva és szórakozva, mint 
a régiek. Hogy nem énekelnek szerelmes 
szédületben, mámorban összebújva, nem 
beszélgetnek hajnalig sutyorogva, e helyett 
telefonok fakó fényétől alszanak el az osz-
tálykirándulásokon.

Margó néni
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NOSzTALGiázáS

Régi népi megfigyelés, hogy egy jó 
május mindent helyre hoz, mármint, a nö-
vényvilágban. Hát, ha nem is mindent, de a 
kalászos gabonákat igen, helyre hozta. Az 
előző hónapok hűvös időjárását megsíny-
lették a „kapás” növények. A kukorica, a 
napraforgó lesárgulva várta a meleget. A 
burgonya jól tűri a hűvösebb időt. A din-
nyések nem örülnek a hűvösnek. Sajnos 
minden növény késésben van. A földi eper, 
a cseresznye, a korai meggy legalább két 

hetet késett. A szőlő is jelentős késésben 
van. Az időjárás teret biztosított a déli gyü-
mölcs, és zöldség importnak.  Becsapta 
a természet az embereket. Vészharangot 
kongattak a méhészek, hogy elfagyott az 
akác. Május 25. körül aztán kirobbant, 
mégpedig fő virágzással. Egyébként is 50-
70 évvel ezelőtt május harmadik dekádjá-
ban virágzott. Igazán meleg, 20 C fok fö-
lött 4-e, és 11-e körül volt. Más napokon 
alatta maradt. Szerencsére a fagyosszentek 

és az Orbán, nem hozta a formáját. Persze 
még messze van az az idő, hogy mérleget 
tudjunk vonni az év első feléből. Csapadék 
viszonyok: 1-én 1,4 mm, 5-én 2,3 mm, 7-
én 3,3 mm, 12-én 6,3 mm, 13-án 12,6 mm, 
14-én 0,3 mm, 15-én 0,6 mm, 17-én 13,5 
mm, 19-én 23,6 mm, 20-án 4,2 mm, 21-én 
2,2 mm, 23-án 2,5 mm, 30-án 9,7 mm, 31-
én 7,2 mm. Összesen: 89,7 mm. A sokévi 
átlag: 54 mm.

V. F.

Az időjárásról



gARAbOncIÁs dIÁk
Kendertermesztés Szentkirályon, 80 éve
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Bizony, jó nyolcvan éve szentkirályi 
eleink is mondogathatták a tréfás találós 
kérdést, hogy „Ki látott kenderből temp-
lomot?” Ez azért mesekérdés, mert rá 
az a felelet: aki azt a kenderek közt áll-
va nézte. A kérdés pedig azért került elő, 
mert nyolcvan éve, 1941-ben kezdődött 
Szentkirályon egy nagy kendertermesztési 
program. Illendő ezt is megemlíteni, már 
csak azért is, mert a Hírmondó utóbbi szá-
maiban Vecsei Ferenc szépen ujjhegyre 
szedte az utóbbi évtizedekben községünk-
ben termesztett ipari növényeket.

A kender termesztése és feldolgozása 
hazánkban jelentős múltra tekint vissza, 
így a hozzá kapcsolódó munkakultúráról, 
technológiáról jó néhány néprajzi érteke-
zés látott már napvilágot. Egy átfogó és 
tömör megfogalmazás elegendő ide. A 
fiataloknak tanulásképpen, a régebb óta 
fiataloknak emlékeztetőül. „Magyaror-
szág legfontosabb háncsrost tartalmú ipari 
növénye. Kenderföldnek jó minőségű, ál-
talában mélyebb fekvésű területet válasz-
tanak. A kendert kézzel vetik, olyan mó-
don, mint a gabonaneműeket. Vagy a friss 
szántásra szórják és beboronálják, vagy 
elsimított szántásra vetik és bekapálják. 
Amikor a növény színe zöldből sárgára 
vált, kinyűvik. Ezután kerül sor az áztatás-
ra és a földolgozásra. – Őshazája Közép-
Ázsia. Európába a népvándorlással jutott 
el. A magyarság már a honfoglalás előtt 
megismerte, fonaláért és olajos magváért 
termesztette. A Kárpát-medencében első-
sorban a középső, a déli és a keleti terü-
leteken terjedt el, míg a nyugati és északi 
részeken a len maradt a fontosabb rostnö-
vény. Termesztése rendszerint a település 
közelébe eső határrészen folyt, külön erre 
a célra kijelölt területen. Ezek emlékét ma 
is számos földrajzi név őrzi (Kenderes, 
Kendereskert, Kenderesföld stb.). Több-
nyire kis területen termesztettek kendert, 
annyit, amennyit az őszi munkák után a tél 
folyamán egy család föl tudott dolgozni.” 
[Néprajzi Lexikon]. 

A nyolcvan évvel ezelőtti kenderter-
mesztésről a Kecskeméti Közlöny című 
napilap 1941 szeptemberében adott hírt: 
„Koháryszentlőrinc (ma: Nyárlőrinc –bor–
) és Szentkirály pusztákban kísérleteznek a 
kendertermeléssel. A Népművelési Bizott-
ság kezdeményezésére kisbirtokosok 100-
100 négyszögölnyi területbe vetettek ken-
dert. Úgy látszik, alkalmas talajba került, 
mert már hatalmasra nőtt, két méternél is 
magasabb kendertáblák várják az aratást,  
a nyüstölést. Kellő talajtanulmányozás 

után a Népművelési Bizottság a szentlő-
rinci és szentkirályi gazdákat felhívta, ter-
meljenek kendert. A felhívásnak meglett 
az eredménye: egy hét leforgása alatt 28 
gazda jelentkezett. A legtöbbje 800 négy-
szögölre kért vetőmagot, összesen 9200 
négyszögöl területet szándékoztak bevetni.  
A magas vetőmagár miatt azonban csak 
100-100 négyszögölbe tudott ingyen vető-
magot adni a bizottság. … a legkiválóbb 
vetőmagot szerezte be. A mezőhegye-
si uradalom szállította mázsánként 120 
pengőért. A szegényebb gazdák ingyen 
kapták. A kendertermelők között van […] 
Tóth Dezső tanító, aki a Jász úti iskolája 
mellett vetette el a kendert.  …

Friedrich Ferenc, a tanfelügyelőség 
népművelési titkára szervezte meg a ken-
dertermelőket, ő gyűjti össze a tapasztalato-
kat. Ezek alapján a jövő évben már nagyobb 
szabású kendertermelést kezdenek. …  
- A kendertermelést főként Szentkirály 
pusztán fogjuk népszerűsíteni - mondotta. 
- Itt terem a legszebb, leghúsosabb rostú 
kender. Tervezzük, hogy a jövő évre itt 
kenderáztatót és szárítót állítunk be.  Ha 
vállalkozásunk sikerül, tanyai lakosságunk 
jelentős része házilag előállíthatja a szük-
séges ruhaneműanyagot.  … Szentkirályon 
Tóth Dezső tanító vállalta el a kenderter-
melők szakszerű irányítását. Már kiszemel-
ték a kenderáztató tavat és a szárító helyét 
is. Bíznak abban is a szentkirályi gazdák, 
hogy a kender feldolgozásához szükséges 
háziipari szerszámokat is megkapják rövi-
desen a Népművelési Bizottságtól. - Télön 
lössz mivel elszuszmatolni az időt - mond-
ják - oszt még hasznunk is lössz belűle!  
Saját maga ellen vét az a gazda, aki nem 
hasít pár vékányit földjéből - »kendörnek«. 
Legalábbis így vélekednek az élelmeseb-
bek ma Kecskemét tanyavilágában.”

A napilap 1943 októberében már há-
rom évnyi tapasztalatra tekintett vissza az 
„Egy vagon kenderkóró termett Szentki-
rály pusztán” című cikkében. 

„Az elsőrendűnek minősített más-
fél méter helyett két és fél méterre nő a 
kenderkóró a szentkirályi homokban. A 
kecskeméti népművelési bizottság há-
rom évvel ezelőtt kezdte el a kenderter-
meléssel való kísérletezést. Az első és a 
második év eredményei arra késztették 
a népművelési bizottságot, hogy csak 
Szentkirálypusztán folytassák a kísérle-
tezést. Ugyanis a háromévi kísérlet során 
kiderült, hogy ennek Szentkirály talaja 
felel meg legjobban, azonkívül itt érdek-
lődött nagy kedvvel és szeretettel a gaz-

daközönség a kendertermelés iránt. …  
Az elmúlt évben már olyan sikerrel feje-
ződött be a kendertermelési kísérlet, hogy 
a népművelési bizottság csak szentkirályi 
gazdák között osztotta ki a rendelkezésére 
bocsátott ingyen vetőmagot. A 160 kg ve-
tőmagból 18 termelő igényelt. …

A kendertermelés népszerűsítésében 
elöl jár Szabó József szentkirályi ka-
tolikus plébános, aki minden alkalmat 
megragad, hogy a szentkirályi háziipar 
készségét növelje és ehhez munkaalkal-
mat biztosíthasson. Szabó József saját 
maga is vetett kendert illetményföldjébe. 
400 négyszögölön termelt és most ősszel 
3 és fél mázsa kórót szedett össze. … 
Szentkirálypuszta népe ismét fényes bi-
zonyságot adott előre haladási készségé-
ről, földszeretetéről és szívós munkavál-
lalásáról. … Lakitelek vasúti állomásán 
egy tehervagon vesztegel. Ide hordják a 
szentkirályi kendertermelők a termésüket, 
amit a szegedi kendergyár igen kedvez-
ményes feltételekkel megvásárolt. Szent-
királypusztán 18 földbirtokos és földbérlő 
vetett a tavasszal kendert. A nagy szára-
zság ellenére a vetés kikelt és jó termést 
adott, úgyhogy a 18 kendertermelő kb. 
egy vagon kenderkórót vágott le és küld el 
a szegedi kendergyárnak.

A kendertermelők névsora és termés-
eredménye: Dugár Imre, Felsőszentkirály 
115. - 2 mázsa 84 kg. Csontos Rafael, Fel-
sőszentkirály 111. - egy mázsa. Csontos 
János Felsőszentkirály 247. - egy mázsa. 
Almási Györgyné, Alsószent- király 54. - 
143 kg. G. Marton Katalin (a szentkirályi 
háziipar egyik tehetsége) Alsószentkirály 
58. - 55 kg. Kállai Ferencné, Páka 52. - 
egy mázsa. Czira Ferencné, Felsőszentki-
rály 161. - 52 kg. Deák József, Felsőszent-
király 60. - 51 kg. Gulaták Ambrus Kocsér 
- 152 kg. Sz. Kovács Ferenc, Felsőszent-
király 100. - 3 mázsa. H. Kiss József, Fel-
sőszentkirály 99. - 3 mázsa. Cs. Kovács 
Gáspár, Felsőszentkirály 328. - 82 kg. 
Vecsei Ferencné, Felsőszentkirály 161. 
- egy mázsa. Özv. Perneki Kálmánné, Fel-
sőszentkirály 122. - 120 kg. Cs. Kovács 
János, Felsőszentkirály 141. – egy mázsa. 
Kokovai Ilona, Felsőszentkirály 379. - 80 
kg. Varga Erzsébet, Alsószentkirály - 30 
kg. Szabó József Alsószentkirály 30. - 3 és 
fél mázsa. A kóró súlyának felét felfonott 
fonálként visszakapják.”

Békesség veletek! A kő marad. A 
szentkirályi „földszeretet és szívós mun-
kavállalás” is.

--bor--



Egy mondás szerint „Minden 
annyit ér, amennyire előkészü-
lünk rá”. Ehhez pedig olykor el 
kell csendesedni, hogy át tudjuk 
gondolni dolgainkat. Sokan nem 
tudnak elcsöndesedni, pedig a 
nyári kihívások jönni fognak. 
Vannak olyan felebarátaink, akik 
nem szeretik a magányt és az 
egyedüllétet, ezért rögtön bekap-
csolnak valamit, tévéznek, vagy 
zenét hallgatnak. A csend időn-
kénti megtartását azért szeretném 
kiemelni ebben a hónapban, mert 
a hallgatásban egész jól rá tudjuk 
állítani az adónkat Istenre és az Ő 
ötleteire.

A hallgatás ráadásul le tudja 
győzni a szenvedélyeket. Olyan 
szenvedélyekre gondolok, mint a 
falánkság, a dicsőség utáni vágy, 
a gőg, a kéjsóvárság, a harag, a 
kedvetlenség, vagy a birtoklás-
vágy. Könnyen rajta is kaphatjuk 
magunkat, hogy ezek egyikén-
másikán járnak gondolataink, ha 
megkérdezzük önmagunktól a 
következőket: ha nem vagyok el-
foglalva, akkor mi minden fordul 
meg a fejemben? Ha valahol vá-
rakozni kell, mire gondolok? Van 
úgy, hogy fantáziálunk. A csend-
ben, vagy várakozásban ébredő 
gondolatok jól megmutatják a 
lelkiállapotunkat. A szenvedélyek 
természetesen lehetnek jó dolgok, 
csak ezzel is az a helyzet, mint 
mindennel, hogy a mértéket és a 
határokat tudni és látni kell. 

A szenvedélyekkel olykor küz-

dünk, ám ezen erőfeszítések is azt 
a célt szolgálják, hogy minél tisz-
tábban tudjuk felfogni Isten üze-
netét az adott helyzetben. 

A csöndtől nem kell megijed-
nünk. Nem mindig egyszerű, de 
hát Jézus is viaskodott…csöndben 
volt, de belül vívódott – menekül-
ni akart. Minket pedig akár bánta-
nak, akár dicsérnek, tudnunk kell 
hallgatni. Ha kell, legyünk egy 
nagy nulla. Mit is számít az, vagy 
ki előtt, hiszen Istenben megbízva 
kapjuk az erőt. Ha tele is vagyunk 
indulatokkal, akkor is tudni kell 
hallgatni. Maga a hallgatás lehet 
akár egy zarándoklat is…így is te-
kinthetünk rá. Lemondunk a sza-
vak bőségéről, a szavak bölcses-
ségéről, de ez vonatkozhat akár a 
gondolkodásra is. Van úgy, hogy 
el kell hagyni a régebbi életvitelt, 
valamilyen szokást, vagy szenve-
délyt, mert már annyira kötődünk 
hozzájuk, mintha vértestvérek 
lennénk. Ábrahám is otthagyta 
a biztonságot. A hallgatás azt is 
jelentheti, hogy ki kell vonulni 
valahonnan. Nem mondunk sem-
mit! Lemondunk a láthatóról, a 
múlandóról, hogy csak az igazi 
dolgokkal foglalkozzunk. Nincs 
baj akkor sem, ha elveszítjük a 
biztonságunkat, mert a mi hazánk 
a mennyben van. A mi gazdagsá-
gunk az Isten. 

Nagy nyugalmat tud adni a 
hallgatás az emberi léleknek és 
meg lehet benne érezni Isten ben-
nünk levését és egy mély beszél-

getés kezdődhet el Isten és köz-
tünk személyesen. 

Amikor hallgatunk, az nem 
csak azt jelenti, hogy nem beszé-
lünk, hanem inkább hallást jelent, 
belső összeszedettséget. Amikor 
odahallgatunk az Isten felé, hogy 
mit mond, ez szorosan kapcsoló-
dik az engedelmességhez és az 
alázathoz. Isten szól és ez azt is 
jelenti, hogy engedelmeskedünk. 
Elfogadjuk alázattal, mert tudjuk, 
hogy ki szól hozzánk. Az alázat 
által pedig nő bennünk az odahall-
gatás és az engedelmesség. A hall-
gatás lehet olyan, amikor Istenre 
figyelünk és olyan, amikor fele-
barátra figyelünk. A szótlanság-
ban meg lehet nyílni Isten jelenlé-
tére, egy másik ember jelenlétére 
és lehet fejleszteni ezt a figyelést 
pl. testtartással, mozdulatokkal, 
beszéddel, olvasmányokkal.

Amikor közösen imádkozunk 
akár otthon, akár társaságban, 
vagy templomban, az ima után 
ne kezdjünk el rögtön beszélni, 
beszélgetni, mert elveszíthető az 
imában szerzett gyümölcs és amit 
összegyűjtöttünk, azt elkezdjük 
ilyenkor szétszórni. A földies dol-
gok elvihetik a szemétre mind-
azt, amit összegyűjtöttünk ima 
közben. Ezért elsősorban nem 
hangulatot keresünk, hanem egy 
értelmes állapotot, mely segít el-
igazodni nekünk ebben a sokszor 
nem is olyan egyszerű világban.

Szeretettel: Molnár Zsolt
plébános
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KATOLiKuS ÉLET

Kedves Testvérek!
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Rájöttem: újra kell tanulnom beszélni...
Néhány dolgot alaposan elfelejtettem...
Meg kell tanulnom nemet mondani.
S aztán: elmondani, hogy valami fáj.
Meg kell tanulnom: “megbántottál”,
s azt is: “nem muszáj”.
Meg kell tanulnom azt is: “kérlek”
s vele együtt: “nagyon köszönöm”.
Meg kell tanulnom: “igazán semmiség”,
és szívből:”nekem volt öröm”.
Meg kell tanulnom néhány új szót is:
bár sokszor hallom, és régen ismerem,
velem nőtt fel és velem él,
de meg kell tanulnom: “megtennéd nekem?”
Meg kell tanulnom azt is: “sajnálom”,
s kimondani, hogy “megbántottalak” -
de azt is meg kell tanulnom végre,
hogy kimondjam: “igen, régen vártalak”.
Meg kell tanulnom szavakba önteni,
hogy mi az, ami emészt legbelül.
Meg kell tanulnom más szemébe nézve:
“beszéljünk: ez nem megy egyedül”.
Meg kell tanulnom még három dolgot:
a világ legnehezebb három szavát,
és gyakorolni, hogy el ne felejtsem,
perceken, órákon, napokon át.
Meg kell tanulnom: “megbocsátok”
- ezt tudni a legnagyobb vagyon.
Meg kell tanulnom: “bocsánat” - és végül:
meg kell tanulnunk: “szeretlek nagyon.”
(Torma Judit: Házi feladat)

Május 23-án Pünkösdvasárnap megkeresz-
teltük Gulyás Gergőt!

Konfirmációs fogadalmat tett és első úr-
vacsorát vett: Gulyás Bíborka és Trencsényi 
Noémi. Isten áldását kérjük a családokra, fi-
atalokra, s várjuk őket továbbra is közössé-
günkbe! 

Napközis hittantábort tervezünk a nyár-
ra! Az időpont még szervezés alatt, hamarosan 
közzétesszük!

Gyülekezeti kirándulásunk szeptember 
4-5-én lesz a Tisza-tóhoz. Hamarosan lehet je-
lentkezni!

REFORMáTuS ÉLET
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4. osztályosok kirándulása
Életem legjobb kirándulása

Idén június 1-jén a negyedik osz-
tály Egerben és Szilvásváradon kirán-
dult. 

Szerintem nagyon jó volt, de voltak 
rossz dolgok is. Elsőnek az Egri várba 
mentünk. Sok jó dolog történt itt, mégis 
legjobban a kiállítás tetszett. Megmu-
tatta a régi dolgokat, például kardokat, 
ruhákat, leleteket és sok egyéb mást. 
Mind ezek után elindultunk Szilvásvá-
radra. Először parkolót kerestünk, de ez 
nem volt annyira érdekfeszítő. Ezek után 
jött a kisvasút lekésése. Minket ez nem 
állított meg, mert egy óra múlva volt 
még egy esélyünk. Addig is elmentünk 
bobozni. Itt történt egy szomorú dolog, 
ami nem más, minthogy egyszemélyes 
volt a bob, ami minket meglepett, hisz 
úgy készültünk kétszemélyes lesz. Nagy 
bátorságot vettem és elindultam. Kicsit 
még mindig féltem, de a második körre 
már nem. Ezek után felültünk a kisvas-
útra, most sikerült nem lekésni. Miután 
elértük a végállomást, felsétáltunk az 
Ősemberbarlanghoz, ahol már rögtön 
a bejáratnál találtunk egy foltos szala-
mandrát. Azt hittük, hogy meghalt, de 
nem, csak pihent. Ezek után lementünk, 
de a visszafele út sokkal csúszósabb volt 
és egyben veszélyesebb. A következő 
állomásunk a Szalajka-völgy. Szuper 
volt, akárcsak tavaly. Nagyon örültem, 
hogy sikerült visszamennem, hisz tavaly 
is dobtam a vízbe pénzt, ami azt jelenti, 
vissza szeretnék menni oda. Utána vis-
szasétáltunk a kisvasút kezdőpontjához 
és fagyiztunk. Szerintem finom volt. Ott 
voltak még árusok és lehetett venni pár 

dolgot. Összeségében ez volt életem leg-
jobb osztálykirándulása!

Dobi Leila (4. osztályos tanuló)

A negyedik osztályos kirándulásom
2021. június 1-jén ezzel az osztályki-

rándulással indítottuk a nyarat. 7:00-kor 
volt az indulás.

Először Egerbe mentünk és meg-
néztük az Egri várat. Meglátogattunk 
egy olyan kiállítást, amiben régi dolgok, 
tárgyak voltak. Ezt követően bementünk 
a Hősök termébe, ahol egy kedves néni 
mesélt nekünk. Kimentünk és megnéz-
tünk egy fegyveres kis előadást. Mikor 
vége lett, körbe sétáltuk a várat. Le-
mentünk a buszhoz és már indultunk is 
Szilvásvárad felé. Azzal kezdtük volna, 
hogy kisvasúttal felmegyünk az Ősem-
berbarlanghoz, de lekéstük a vonatot, így 

elsőnek boboztunk az X-treme BOB-bal. 
Egy gond volt vele, nagyon rövid volt, 
de én így is kétszer mentem. Bobozás 
után végre fel tudtunk szállni a kisvasút-
ra. A vasút elvitt minket az Ősemberbar-
lang lábához, avagy a Szalajka-völgybe. 
Nagyon vártuk már, hogy felérjünk, hi-
szen meredek és csúszós volt az út. Vol-
tak keskeny és tágas utak is. Még meg is 
csípett a csalán. Nagy nehezen felértünk 
a barlanghoz, ahol Máté azonnal felhívta 
a figyelmet, hogy lát egy szalamandrát. 
Mindenki gyorsan odaszaladt és lefény-
képezte. A barlang egy felejthetetlen él-
mény marad nekem. Lefelé haladva Betti 
néni elmondta, hogy van rövidebb út is, 
csak kipróbáltatta velünk, hogy milyen 
a hosszabbik sétány. Miután lejöttünk a 
barlangtól, lesétáltunk a Fátyol-vízesés-
hez. Anna mindig mindent lefotózott. 
Egyet még sétáltunk, majd visszamen-
tünk fagyizni. Egy kicsit bazároztunk, és 
már indultunk is haza. Ez az osztályki-
rándulás egy emlékezetes és felejthetet-
len élmény számomra.

Kozma Lili (4. osztályos tanuló)

Kirándulni voltunk
Az osztályunkkal elmentünk kirán-

dulni Eger környékére. 2021. 06. 01-jén 
korán keltem és elindultam az iskola 
felé.

A már ott álló osztálytársaim bol-
dogan fogadtak. Pár perc múlva már a 
buszon ültünk Eger felé. 3 óra múlva 
megérkeztünk első úticélunkhoz. Az 
Egri Vár volt az. Bementünk és csodás 
látvány fogadott minket. Ahogy az épü-
letek körbevettek minket egy kört alkot-
va, mesés volt. 
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Pár perc múlva két régies úriember 
lépett elő egy hatalmas puskát a kezük-
ben tartva. Rövid kis bemutató után el-
hangzott a lövés. Én egy kicsit hátrébb 
ültem. A puska méretéhez képest kicsi 
volt a hangja. Az emberek ajkáról hatal-
mas sikítás hallatszódott. Összeszedtük 
magunkat és elindultunk felfedezni a vá-
rat. A Hősök termébe mentünk. Ott egy 
fiatal népi ruhába bújt hölgy várt minket. 
Dobó István életéről és haláláról me-
sélt. Miután már sokan kimentek, mi is 
elhagytuk a termet. Elindultunk sétálni. 
Rengeteg érdekes dolgot láttunk. Nekem 
legjobban a régi kutak tetszettek. Buszra 
szálltunk és Szilvásvárad felé kanyarod-
tunk. A kisvonatot lekéstük, de helyette 
elmentünk bobozni. Négy, élményekben 
gazdag kört mentem. Sok vicces fotó 
készült. Aztán felültünk a kisvasútra 
és felmentünk a Szalajka-völgybe. Ott 
gyönyörködtünk a rengeteg szép tiszta 
kék vízben. Betti nénit követve lassan, 
de biztonságosan felmentünk az Ős-
emberbarlanghoz. Találtunk egy foltos 
szalamandrát, aminek értéke 50.000 Ft. 
Visszafele a könnyebb utat választottuk. 
Mikor leértünk, megnéztük a Fátyol-víz-
esést, majd megindultunk a város felé 
gyalog. Itt Betti néni mindenkinek fize-
tett kettő gombóc fagyit. Vettünk ajándé-
kokat és felszálltunk a buszra. 

Itt ennek a csodás napnak sajnos 
vége lett, hazafelé gurultunk a végtelen 
éjszakába.

Darányi Botond (4. osztályos tanuló)

Az osztálykirándulásunk
Június 1-jén az osztályunk kirándul-

ni indult Egerre és Szilvásváradra. Fe-
ledhetetlen kirándulás volt. Rengeteget 
nevettünk és a szép természetben baran-
goltunk, közben figyeltük a természet 
csodáit. 

Reggel korábban keltem a megszo-
kottnál. Igaz, hogy már előtte este be-
pakoltam a táskámba a müzliszeletet, 
rovarriasztót, stb., de a szendvicset reg-
gel kellett elkészítenem. Az iskola elé 

érve már néhány osztálytársam ott vá-
rakozott. Megérkezett a buszunk, majd 
egy gyors névsorolvasás után Eger felé 
vettük az irányt. Az úton mindenki elő-
vette a szendvicsét vagy a nasiját. Cse-
rélgettük és kóstolgattuk egymás nasiját. 
Megérkeztünk Heves megyébe. Ott egy 
kis pihenőt tartottunk. Volt, aki fagyi-
zott, volt, aki csak wc-zett. Tovább in-
dultunk, végül megérkeztünk Egerbe. A 
vár előtt parkoltunk le. Betti néni meg-
vette a belépőjegyeket és megindultunk 
befelé. A Hősök termében kezdtük a ki-
rándulásunk. Ott egy kedves, pösze néni 
tartott bemutatót és mondott negyedórás 
beszédet. A teremben megpillanthattuk 
Dobó István síremlékét, 6 szobrot, illet-
ve a falon 300-nál több nevet, akiknek 
nevét Gárdonyi Géza gyűjtötte össze. 
Ők biztosan ott voltak 1552-ben a vár-
ban. Az ezután következő fegyverbemu-
tató izgalmas volt. A katona megtöltötte 
a fegyverét puskaporral és lőtt. A hang-
tól mindenki megijedt. A bemutató után 
a várfalra mentünk fel. Sok rész le volt 
zárva, de attól függetlenül beláttuk Eger 
városát. A táj mindenkit lenyűgözött. A 
várat elhagyva ismét buszra szálltunk 
és átutaztunk Szilvásváradra. Betti néni 
ismét jegyet vett, most a kisvonatra. Saj-
nos nem tudtak minket megvárni, így el-
indultak nélkülünk. Minket ez sem tánto-

rított el, így elmentünk bobozni. Először 
mindenki 1 jegyet kapott, majd még ve-
hettél, ha akartál. A pálya nagyon izgal-
mas és jó volt. Bobozás után felszálltunk 
a kisvonatra és egy hosszú, elég hangos 
vonatkürt után elindultunk. A vonat meg-
állt, mi pedig, mint a cserkészek, kettes 
párokba verődve sétálni kezdtünk. A 
kettes párokból hármas, majd egy nagy 
valami lett. A hegy lábánál libasorban 
haladtunk tovább. A felfelé út csúszott 
kicsit, de nem volt vészes. Az Ősember-
barlang elé érve készült rólunk egy cso-
portkép. A barlang magasságra nagyon 
nagy, viszont hosszúságra nem annyira 
hosszú. Aztán jött a lefelé út. Néhányan 
megcsúsztak, néhányan pedig futni sze-
rettek volna, de Betti néni rájuk szólt, 
hogy megcsúszhatnak és legurulhatnak 
a lejtőn. A völgybe érve hosszú sétának 
kezdtünk neki. Kicsit sem volt unalmas. 
Beszélgettünk, röhögtünk közben. Mire 
leértünk, sokan már megunták. A téren 
még ott voltak az árusok. Fagyiztunk, 
majd mindenki szétszéledt a különböző 
bódékhoz. A fiúk például ördögpatront 
vettek és azzal ijesztgettek minket. 

Beülve a buszba szomorúan vettük 
tudomásul, hogy vége lett a kirándulás-
nak. Már csak pár hét és kijárjuk az alsó 
tagozatot.

Fábián Johanna (4. osztályos tanuló)

Fontos
Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés esetén lehetsé-
ges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com
A hirdetésekkel kapcsolatos tudnivalók 
Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 20.- Ft 
szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirdetést minden esetben 
bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni.
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 
125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft.
A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám a befizetésekhez: 11732208-15338246
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Lestár Péter Kecskemét polgármestere 125 éve hunyt el
   A hírös város talán legjelentősebb 

polgármestere volt. A XIX. század végén 
lett a város első embere, nagyon sok újítás 
és nevezetes épületek létesítése fűződik a 
nevéhez. Az utókor soha nem feledte el 
Kecskemét kitűnő polgármesterének ma-
radandó alkotását és tetteit!
ifjúsága és tanulmányai

Lestár Péter 1819. január 18-án szü-
letett Kecskeméten református kisnemesi 
családban. Elemi- és középiskoláit szülő-
városában, felsőfokú tanulmányait pedig 
Pozsonyban végezte, a királyi jogakadé-
mián. Az ügyvédi vizsgát 1842-ben tette 
le. A forradalom kitöréséig Kecskeméten 
folytatott ügyvédi gyakorlatot, azonban az 
ő életében is döntő fordulatot hozott 1848 
márciusa. Teljes mértékben egyetértett az 
országban történt változásokkal. 
A szabadságharc szolgálatában

Jelentkezett ő is nemzetőri szolgálatra. 
Egyike volt azon 318 önkéntesnek, akik 
Kecskemétről vállalkoztak nemzetőrként a 
haza védelmére. Ő lett a 4. század egyik fő-
hadnagya. Egységével csatlakozott Guyon 
Richard őrnagy zászlóaljához. Harcolt Pá-
kozdnál 1848. szeptember 29-én a Jellacic 
tábornok vezette horvát hadak ellen. De-
rekasan helytálltak a schwechati csatában 
is. A kecskeméti nemzetőrök (320 fő gya-
logos) dicső fegyverténye október 30-án 
Mannswörth megrohanása és elfoglalása 
volt. De ezért súlyos árat fizettek!

Guyon ezredes, a kecskeméti önkéntes 
nemzetőröket átvette a honvédség kötelé-
kébe. Belőlük alakult meg a 71. honvéd-
zászlóalj, amely véres ütközeteket vívott 
Köpcsénnél, Nádaskánál.  December 16-
án Nagyszombatnál majdnem elvérzett a 
71. zászlóalj. 1849. március 1-jei hatállyal 
századossá léptették elő Lestárt. A zászló-
aljával Komárom várába került.

Lestár százados, áprilisban kormány-
futárként, álruhában Debrecenből az el-
lenség által körülzárt Komárom várába 
nagy összegű pénzt vitt be. Egyes leírások 
szerint a hadtestparancsnoka kitüntette a 
Nagyszombatnál tanúsított hőstettéért, a 
Magyar Katonai Érdemrend III. osztályá-
val. A komáromi vár 1849. október 4-én 

történt feladását követően, menlevéllel 
tért vissza Kecskemétre.

Kecskemét város szolgálatában
A kapitulációs papír birtokában az ön-

kényuralom éveiben teljesen visszavonul-
tan éldegélt. Semmilyen közéleti funkciót 
nem vállalt. Csak 1855-ben lépett a város 
szolgálatába. Először árvapénztár ellenőri 
állást kapott. Öt év múlva gyámhatósági 
ülnök, a következő évben városi tanács-
nok, 1862-67. közt közgyám tisztséget 
viselt. Ezt követően ügyvédként kereste 
kenyerét, de a közéletben is vállalt felada-
tokat.

Lestár javaslatára jött létre több vál-
lalat: a Takarék-pénztáregyesület, a Gaz-
dasági Gőzmalom. A város társadalmi, 
politikai életében is komoly pozíciókat 
tölthetett be. Sokáig volt a Városi Kaszinó 
elnöke, az Olvasókör választmány tagja, 
az 1867-ben megalakuló Honvédegylet 
helyi elnöke. Bekapcsolódott a politiká-
ba is. Kezdetben a Deák-párt kecskeméti 
elnöke, a fúzió után pedig a Szabadelvű 
Párt helyi vezetője lett. A város közügye-
inek irányításában a pártérdeket félretéve, 
a képviselőtestület tagjaként szerepelt.

Kecskemét polgármestere
Kecskemét közgyűlése, a polgárok 

bizalma alapján, 1880. október 28-án 
megválasztotta a 61 éves Lestárt polgár-
mesternek. Megbirkózott azzal a nehéz 
feladattal, hogy az elmaradt mezőgazda-
sági várost kimozdítsa addigi helyzetéből. 
A település pénzügyeinek rendezése után, 
nagy elánnal látott hozzá a városfejleszté-
si program megvalósításához. Az „arany-
homokon” elősegítette a szőlőtermesztés 
kibontakoztatását, 200 holdas városi sző-
lőtelepet hozott létre Szikrában.

A városrendezési terv alapján több ka-
szárnyát is felépítettek, ezzel is a lakosság 
terhét csökkentette. Azután nem kellett a 
polgároknál elhelyezni a hadfiakat. Java-
dalmi Hivatal létrehozásával új jövedelmi 
forrásokhoz juttatta a települést. Szabály-
rendeletet alkottak a városi birtokváltako-
zási illeték fizetéséről.

Az anyagi helyzet stabilizálása ha-
marosan lehetővé tette a városrendezés s 

a nagyszabású építkezések megkezdését. 
Sok-sok régi, elavult ház szanálásával ki-
szélesítette a főutcát, amely Rákóczi nevét 
vette fel. A főút két oldalán megkezdték 
a szép házak és paloták felhúzását. 1896-
ra felépült a Városháza és a Színház. A 
helyi érdekű vasútvonalak létesítésével a 
környező településeket bekapcsolta a vá-
ros kereskedésébe. Regnálása alatt városi 
és pusztai népiskolák létesültek. Megva-
lósult a csatornázás, ártézi kutak fúrása, 
kiépült a Villanytelep. Megnyílt a Városi 
Zeneiskola.

Lestár polgármester tevékenységét az 
uralkodó, 1895-ben az Osztrák Császári 
Vaskoronarend III. osztályának adomá-
nyozásával ismerte el. Egész életében 
Kecskemét városáért élt és dolgozott halá-
láig. Értéket, vagyon nem gyűjtött, csalá-
dot nem alapított. Halálakor gazdaságilag 
megerősödött, stabil anyagi forrásokkal 
rendelkező, nagyszerűen fellendült vá-
rost hagyott utódaira. Kecskeméten halt 
meg 1896. május 31-én. Az Újközteme-
tőben nyugszik a 48-as díszsírhelyen. 
Kecskeméten tér, a Városháza előtt pedig 
mellszobor hirdeti maradandó alkotásait, 
sohasem feledhető tetteit. Az ő idejében 
Szentkirálypuszta a város egyik birtoka is 
volt.

Kenyeres Dénes

sZEnTkIRÁLYI HÍRMOndÓ - független közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 
76 597 011. E-mail: polgarmester@szentkiraly.hu.
Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, 
Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség 
címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.com
Az újságcikkek leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre.
Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 
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HIrdETÉsEK
* Szentkirályon, és a vele szomszé-

dos településeken szántót, legelőt, ka-
szálót vásárolnék vagy bérelnék. Ben-
csik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirályon 3 helyrajzi számon 
10 és fél hektár legelő eladó. Érdeklőd-
ni a 70/442-7008-as telefonszámon.

* Szentkirály vonzáskörzetében, 
szántót bérelnék, vagy vásárolnék! Sza-
bó Sándor 06-30-258-4495.

* Szentkirályon 2 ha szántó (44 AK) 
eladó a Kincses dűlőben. Tel.: 30/336-
3203. 

* Eladó földterület gazdasági épület-
tel: Szentkirályon a Jász út és a Temp-
lom dűlő közelében eladó 2,7 ha terület 
(1,7 ha legelő, 0,9 ha szántó) a rajta 
lévő 8x60 m nagyságú gazdasági épü-
lettel. A terület bekerített, állattartásra 
is alkalmas telep. Érd: 06-30/33-63-203 
telefonon.

Született: Tóth 
Bianka 2021. 04. 13. 
anyja neve: Kovács Il-

dikó, Horváth Virág 2021. 04. 30. 
anyja neve: Száraz Andrea Judit.

Házasságot kö-
tött: Vári Mariann 
és Dakó András 
2021. 04. 14., Vörös 
Erzsébet Vivien és Székely Sán-
dor 2021. 03. 13.

Elhunyt: Dobi István-
né élt 76 évet szül. név: 
Rohács Erzsébet, Farkas 
László élt 62 évet, Urbán 

Vince Béla élt 83 évet.

Anyakönyvi 
hírek

TŰZIFA AKCIÓ!

Vágva, ingyenes
házhozszállítás 15 q-tól!
Telefon: 06-20/415-0842, 

06-20/520-0081
Borbási Tüzép

- Vastag akác 3.400 Ft/q
- Vékony akác 3.000 Ft/q
- Vegyes akác 3.200 Ft/q
- Hasított akác 3.600 Ft/q
- Hasított nyárfa 2.100 Ft/q
- Vágott nyárfa 1.900 Ft/q
- Gyümölcsfa 2.900 Ft/q
- Vastag tölgy 3.200 Ft/q
- Hasított tölgy 3.400 Ft/q
- Vegyes hasított 3.100 Ft/q

Techn. azonosító: AA5849893

Az első osztályom, akiknek 4 éven át én voltam az osztályfőnökük. Aranyos gyerekek voltak, sok szeretettel gondolok rájuk 
ma is. Régóta nem találkoztunk, lenne mit megbeszélnünk.

Pásztor Géza osztályfőnök

50 ÉVE TÖRTÉNT



A Szentkirályi Általános Iskola tanulói is éltek azzal a 
lehetőséggel, hogy a vírusveszély visszaszorulása után egy-
napos kirándulásokra elmenjenek. Jó volt újra együtt lenni, 
kikapcsolódni, kiszabadulni a hosszú bezártságból.

Az eddigi úticélok: az 5. és 7. osztályosok a Tisza-tónál 
jártak, az elsősök és másodikosok Szegeden, a nyolcadiko-
sok pedig Visegrádon. Néhány fotó az emlékezetes pillana-
tokról:

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • Rendőrség: 107 • Kecskeméti Rendőrkapitányság: 0676 484-684 • 
Tiszakécskei rendőrőrs: 0676 441-155 • Körzeti mb. Urbán Ferenc: 0670 624- 8060 • Hatósági 
állatorvos Dr. Molnár Gyula: 0670 776-5920 • Szabó Gellért polgármester: 0670 3371-341 • Dr. Szűcs 
Zsolt háziorvos: 0630 9832- 966 • Kovácsné Lázár Ilona tanyagondnok: 0670 977-8287 • Deák Béla 
tanyagondnok: 0670 380 2196 • Polgárőrség: 0670 3371-340 • 

Kirándulás, kimozdulás itthonról! Végre!

Június 2-án végre élőben mutathatták 
be a Szentkirályi Zeneiskola zongora tan-
szakos tanulói a tudásukat. Két hónapig 
ők is online tanultak, a koncerten mégis 
nagyon szép produkciókat hallhattunk. 
Ez elsősorban Tóth Csilla tanárnő mun-
káját, és természetesen a gyerekek szor-
galmát dicséri.

A képen a gyerekek láthatók Tóth 
Csilla tanárnővel a koncert után.

Zongora tanszakosok koncertje


